6. Τὰ περὶ τῆς ὑγιανούστης πίστεως (37) ἐν τοῖς

²⁷ Galat. i, 8. ²⁸ Matth. vii, 13. ²⁹ II Thess. iii, 6. ³⁰ Ephes. ii, 20. ³¹ I Thess. v, 23, 24.

(31) Editio Paris. καὶ ὑμῖν ἐπιβάλλον. Editio Ven. et tres mss. καὶ ἡμῖν.

(32) Reg. primus ἡμῶν ἵστασθαι. Alter Reg. ἐνιστασθαι. Statim. Reg. unus ἐπὶ τῷ συν.

(33) Reg. tertius et alter itidem Regius ἀναγκαῖον, μεμνημένοις του· quod quin recipi quoque possit, non dubito.

(34) Editio utraque et Reg. secundus παρ' ὁ εὐηγγελισάμην ὑμῖν. Alii tres codices Regii præter Voss. παρ' ὁ εὐηγγελισάμεθα.

(35) Codex Voss. ἡν παρελαθεσσαν.

(36) Editio Paris. et Reg. secundus perinde ut editio Ven. in contextu Χριστοῦ εὔσεθη. Reg. primus εὑρεθεῖν. Alii duo Regii mss. et Voss., et editio Ven. in margine Χριστοῦ τηρηθεῖν. Ibidem utraque

A que indecenti verborum contentione, iis quæ a sanctis et ab ipso Domino dicta sunt, contenti sitis, eaque quæ cœlestem vocationem deceant, sentiatis, et vitam agatis Christi Evangelio dignam ob expectationem vitæ æternæ regnique cœlestis: quod paratum est omnibus servantibus mandata Dei et Patris, quæ sunt secundum Evangelium beati Dei Jesus Christi Domini nostri, in Spiritu sancto, et veritate. De his a vestra pietate admoniti necesse esse et officio nostro **229** convenire duximus, hæc tandem indicare, nostramque sententiam vobis et per vos aliis in Christo fratribus manifestam reddere, ad omnem vestram ipsorumque dubitationem in nomine Domini nostri Jesus Christi penitus tollendam: ne aliquorum mens ullo modo circumferatur ob diversitatem eorum, quæ alias alio modo exposita a nobis sunt, videlicet semper nos iis quæ a veritatis opugnatoribus afferebantur argumentis resistere cogebamur; neve impugnatio eorum qui nobis aliena tribuere volunt, aut qui etiam saepenumero, ut simpliciores ad se pertrahant, suos ipsorum errores contra nostram sententiam nobis affingunt, quemquam commoveat: a quibus etiam vos, ut ab hominibus ab evangelica et apostolica fide atque charitate alienis, necessario cavere debetis, ac meminisse Apostoli qui dixit: *Sed licet nos, aut angelus de cœlo evangelizet vobis præterquam quod evangelizavimus vobis, anathema sit*²⁷: ut custodientes et illud, *Attendite a falsis propheticis*²⁸: item illud: *Ut subtrahatis vos ab omni fratre ambulante inordinate, et non secundum traditionem quam acceperunt a nobis*²⁹, ex sanctorum institutis incendiamus, tanquam superædificati super fundatum apostolorum et prophetarum summo angulari lapide ipso Domino nostro Jesus Christo, in quo omnis ædificatio constructa crescit in templum sanctum in Domino³⁰. Deus autem pacis sanctificet vos totos, et integer vester spiritus, et anima, et corpus citra reprehensionem in adventu Domininostrī Jesu Christi servetur. *Fidelis est Deus qui vocavit vos: qui etiam faciet*³¹, si modo mandata ejus servemus, gratia Christi in Spiritu sancto.

C τὰς ἐντολὰς αὐτοῦ τηρήσωμεν, χάριτι τοῦ Χριστοῦ

6. Cum de his quæ ad sanam fidem pertinent

²⁷ Ephes. ii, 20. ³¹ I Thess. v, 23, 24.

A editio καλῶν ὑμᾶς ὡς καὶ ποιήσει. Codex Combef. et alii duo καλῶν ὑμᾶς ὃς καὶ. Reg. tertius καλῶν ὑμᾶς ὃς. Mox liber Voss. χάριτι τοῦ Κυρίου.

(37) Illa, τὰ περὶ τῆς ὑγιανούστης πίστεως, et reliqua omnia ad finem usque, ita locata sunt et in editione Ven. et in codice Voss. et in aliis tribus libris veteribus, ut conjungantur cum iis quæ præcedunt sine ullo intervallo et sine ullo titulo; et ita edi debere puto, cum totum illud, quod dixi, proprie hujus *De fide libelli epilogus* esse videatur. Hæc quæ notavi verba, τὰ περὶ, etc., efficiunt peculiarem quamdam lucubratiunculam in editione Paris. cum hoc titulo, *Προσίστων τῶν ἡθικῶν, Proæmium ethicorum*. Titulua quilegitur in Reg. tertio. haud magis convenit. Est autem ejusmodi, Περὶ τῶν

satis pro tempore in superioribus a nobis dictum A fuisse putemus, jam moralia, quae promisimus, in nomine Domini nostri Jesu Christi tradere conemur. Quaecunque igitur hactenus sparsim in Novo Testamento aut interdicta aut approbata invenimus, ea pro nostra virili parte in regulas quasdam compendiarias, quo facilius a quovis intelligentur, colligere curavimus, apposito ad singulas regulas numero etiam capitum Scripturæ, quæ in qualibet regula continentur; sive ex Evangelio sumpta sint, sive ex Apostolo, Actis ve: ut qui regulam legerit, numerumque ei appositum viderit, verbi gratia, primum aut secundum, deinde Scripturam ipsam sumpserit in manus, et prædicti numeri caput investigaverit, ita demum testimonium ex quo regula confecta est, inveniat. Volebam quidem primum, ea etiam quæ ex Veteri Testamento proferuntur, cum singulis Novi Testamenti auctoritatibus responderent, regulis illis adjungere: sed cum necessitas urgeret, nostris **230** in Christo fratribus jampridem sibi promissa nunc maxime a nobis majorem in modum exigentibus, memini illius, qui dixit: *Da sapienti occasionem et sapientior erit*³². Quamobrem si cui libuerit, sufficiente occasione ex iis quæ apponuntur testimoniis abrēpta, Vetus Testamentum assumere potest, alque per seipsum omnium divinarum Scripturarum concordiam ac consensum cognoscere, præsertim cum credentibus, nihilque de veritate verborum Domini dubitantibus satis sit vel unica dictio. Quare etiam satis esse duxi, si non omnia, quæ in Novo Testamento reperiuntur, sed pauca ex omnibus apponem.

³² Prov. ix, 9.

ὑπὸ τῆς θείας Γραφῆς ἀπηγορευμένων ἡ ἐγκεκριμένων,
De iis quæ a divina Scriptura aut vetantur, aut probantur.